
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

Radicado: S 2020060112140 
Fecha: 30/09/2020  
Tipo: 

Destino: ~ 111 UI O II I III U II II II II lE 
Por medio de la cual se efectúa el pago de valores adeudados en cumplimiento al fallo de 
tutela con Radicado 1100010102000 2018 00756-01 deI Consejo Superior de la 
Judicatura, con fecha del 31 de octubre de2018. 

LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en uso de las 
atribuciones legales, y en especial las conferidas por el artículo 6 la Ley 715 de 2001, el 
Decreto D2016070005337 del 5 de octubre de 2016 y, 

CONSIDERANDO QUE: 

La secretaria de Educación de Antioquia en cumplimiento al fallo de tutela emitido por 
el Consejo Superior de la Judicatura, con Radicación 1100010102000 2018 00756-
01 de¡ 31 de Octubre de 2018, que ordena a la GOBERNACION DE ANTIOQUIA, 
"...que en el término improrrogable de 60 días proceda a adelantar todas las gestiones 
administrativas que sean necesarias para proceder a dar cumplimiento a la 
recomendación del Comité de Libertad Sindical de la OIT plasmada en el informe N° 
355 de Noviembre de 2009...", procede con la emisión del tercer acto administrativo de 
pago de valores adeudados por este concepto. 

Surtida en dicho momento la viabilidad financiera, y de acuerdo a la relación de docentes 
emitida por la Subsecretaría Administrativa - Dirección Financiera de la Secretaría de 
Educación de Antioquia, se procedió a ordenar la cancelación de los salarios a los 
docentes y directivos docentes que hicieron parte del cese de actividades y que a su vez 
certificaron la recuperación de los días no laborados, previa verificación de la situación 
fáctica de cada uno de los mismos, de acuerdo con reportes de beneficiarios emitida en la 
Subsecretaria Administrativa de la Secretaria de Educación, pagos que serán con cargo 
al Certificado de Disponibilidad Presupuestal N 3000042973, con fecha de creación y de 
impresión del 13 de mayo de 2020, por valor de OCHOCIENTOS MILLONES DE PESOS 
($ 800.000.000). 

Para la presente vigencia por medio de comunicado 2020020003379 del 27 de enero de 
2020, desde la Secretaria de Educación se solicita concepto jurídico, al Subsecretario 
Jurídico de la Gobernación de Antioquia sobre la viabilidad jurídica de seguir efectuando 
en adelante el reconocimiento y pago a docentes y directivos docentes, que presenten 
reclamaciones para el pago de salarios dejados de percibir por el paro de 2001. 

Por medio de comunicado interno número 2020020010 del 02/03/2020, el Subsecretario 
Jurídico, en términos generales manifestó que los actos administrativos emitidos en 
cumplimiento del fallo de tutela proferido por el Consejo Superior de la Judicatura, 
dentro de acción de tutela con radicado 1100010102000 2018 00756-01 del 31 de 
Octubre de 2018, se presumen válidos y por tanto corresponde al operador jurídico 
ejecutarlo, es decir dar cumplimiento en los términos allí dispuestos, mientras no hayan 
sido anulados o suspendidos por la Jurisdicción contencioso Administrativa. 

Que por medio de la Resolución 2020060110434 del 8 de septiembre de 2020, en 
cumplimiento del fallo de tutela emitido por el Juzgado Primero Penal Municipal con 
Funciones de Conocimiento, Radicado 2020-137, actuación de tutela en la cual fungía 
como accionante el señor Juan de la Cruz Aristizábal Ramírez, Cedula de Ciudadanía 

1 de 16 0 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

3.493.469, que ordena materializar y hacer efectivo el pago de los salarios descontados al 
señor Juan de la Cruz Aristizábal Ramírez. Para lo cual a través del citado acto 
administrativo se canceló al educador señalado la suma de $2.318.233, dos millones 
trescientos dieciocho mil doscientos treinta y tres pesos, con cargo al rubro de Sentencias 
y Conciliaciones, liquidación en la cual no se efectuó deducción alguna por concepto de 
parafiscales y Cuotas sindicales, para lo cual, en la relación de estos conceptos en el 
presente acto administrativo, será incluido el señor Juan de la Cruz Aristizábal Ramírez, 
Cedula de Ciudadanía 3.493.469. 

6) La viabilidad financiera, se emite con cargo al Certificado de Disponibilidad Presupuestal 
N 3000042973, con fecha de creación y de impresión del 13 de mayo de 2020, por valor 
de OCHOCIENTOS MILLONES DE PESOS ($ 800.000.000). 

Por lo anteriormente expuesto, La Secretaria de Educación de Antioquia, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Reconocer a favor de las siguientes personas los montos 
adeudados, correspondientes a los descuentos salariales efectuados por el cese de 
actividades realizado entre el 15 de mayo y el 21 de junio de 2001. 

NOMBRE CEDULA TOTAL, DEUDA 

RIVERA MONSALVE GABRIEL ÁNGEL 3.350.781 $ 2.930.360 

GONZÁLEZ HERRERA JAIME HERNANDO 3.366.263 $ 1.430.566 

RUA MESA LUIS IGNACIO 3.385.468 $ 3.184.969 

JORGE ARMANDO ACEVEDO MONTOYA 3.395.366 $ 1.700.494 

GERMAN DE JESUS LOPERA SANCHEZ 3.439.679 $ 2.004.740 

ALCIDES ALFONSO GOMEZ PEREZ 3.671.289 $ 3.501.690 

CASADIEGO OYOLA RICARDO 3.671.523 $ 2.083.607 

CASTILLO MURILLO RAFAEL 4.831.483 $ 2.653.425 

CETRE RODRÍGUEZ YONNY 4.860.013 $ 2.275.363 

PEDRO NEL GONZALEZ GARCIA 6.785.247 $ 3.150.685 

MARIN RAMÍREZ SAMUEL DE JESÚS 6.786.873 $ 1.722.681 

ACUÑA CAMPERO EDUAR EMIGDO 8.200.317 $ 2.036.571 

CATAÑO ARANGO LEONARDO 8.279.022 $ 1.722.681 

VELILLA MONTOYA EDGAR DE JESÚS 8.313.850 $ 2.135.452 

FRANCO HERNÁNDEZ GUILLERMO LEÓN 8.350.508 $ 3.092.428 

GIRALDO AGUILAR DUBIAN FRANCISCO 8.354.457 $ 1.722.681 

FLÓREZ LONDOÑO JAIME 8.392.697 $ 2.330.767 

MUÑOZ MESA JESÚS MARÍA 8.395.551 $ 1.906.644 

MIRANDA BARBOSA DAGOBERTO 9.129.547 $ 1.786.049 

BENAVIDES VANEGAS JAIR OSVALDO 9.142.986 $ 1.906.644 

MEDINA MEDINA JORGE FARID 9.314.178 $ 2.330.767 

BECERRA RODRÍGUEZ JOSÉ ERMELIO 11.789.304 $ 3.532.360 

VELILLA MERCADO MANUEL DE JESÚS 15.037.748 $ 2.783.384 

ALVAREZ VITOLA RAMIRO ANTONIO 15.042.696 $ 2.070.183 

2 de 16 



3de16 



4 de 16 



5de16 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACIÓN 

MUÑOZ MESA JESÚS MARÍA 8.395.551 $ 52.482 $ 9.810 $ - 

MIRANDA BARBOSA 

DAGOBERTO 9.129.547 $ 46.259 $ 8.838 $ - 

BENAVIDES VANEGAS JAIR 

OSVALDO 9.142.986 $ 52,482 $ 9.810 $ - 

MEDINA MEDINA JORGE 

FARID 9.314.178 $ 65.846 $ 12.308 $ - 

BECERRA RODRÍGUEZ JOSÉ 

ERMELIO 11.789.304 $ 99.791 $ 18.653 $ 30.300 

VELILLA MERCADO MANUEL 

DE JESÚS 15.037.748 $ 78.632 $ 14.698 $ 23.900 

ÁLVAREZ VITOLA RAMIRO 

ANTONIO 15.042.696 $ 58.078 $ 10.754 $ - 

ORLANDO RAFAEL QUINTERO 15.305.125 $ 54.424 $ 10.173 $ - 

ALVARO VALENCIA 

HERNANDEZ 15.331.809 $ 21.248 $ 4.061 $ - 

VALENCIA JOH N JAIRO 15.331.878 $ 35.982 $ 6.998 $ - 

ECHEVERRI TABARES CLARA 

EUGENIA 21.421.934 $ 78.632 $ 14.698 $ 23.900 

GONZÁLEZ LOAIZA CRUZ 
ELENA 21.435.658 $ 56.948 $ 10.644 $ - 

BERTHA INES VELASQUEZ 

GONZALEZ 21.436.113 $ 63.751 $ 11.916 $ 13.300 

VELÁSQUEZ RIVERA CARMEN 

EMILIA 21.436.850 $ 55.700 $ 10.644 $ - 

GONZÁLEZ LOAIZA FLOR 

MARÍA 21.436.945 $ 39.151 $ 7.318 $ - 

MARIA LUCELLY AGUDELO 

AGUDELO 21.437.159 $ 94.977 $ 18.148 $ 30.300 

ROSALBA DEL SOCORRO 

CORTES DE USMA 21.437.191 $ 77.918 $ 14.564 $ 26.500 

NELLY DEL SOCORRO GIRALDO 

GIL 21.447.287 $ 4.665 $ 872 $ - 

MORELIA RESTREPO JIMENEZ 21.447.497 $ 68.006 $ 12.711 $ 23.900 

MORELIA AMPARO MORALES 

JARAMILLO 21.447.780 $ 7.092 $ 1.326 $ - 

SOR TERESA MONTAÑO VELEZ 21.478.904 $ 37.438 $ 6.998 $ - 

BUSTAMANTE MORA INÉS 

ELENA 21.485.382 $ 65.846 $ 12.308 $ - 

BARRIENTOS CARRASQUILLA 
SARALIA 21.485.689 $ 79.203 $ 14.698 $ 23.900 

VALENCIA SOTO DE QUINTERO 

ALBA 21.624.525 $ 43.656 $ - $ 12.000 

RAMÍREZ PÉREZ MARTA ELENA 21.625.410 $ 56.638 $ 10.587 $ 15.200 

ARBOLEDA GIRALDO OLGA 
LUCÍA 21.625.686 $ 29.787 $ 5.568 $ - 

ALZATE HOYOS LUZ MARINA 21.625.695 $ 37.372 $ 6.985 $ - 

VÁSQUEZ MOLINA FANY 

MARÍA 21.631.789 $ 99.791 $ 18.653 $ 30.300 

MOLINA JIMÉNEZ ALBA 

STELLA 21.631.831 $ 33.169 $ 6.356 $ 12.000 

GIRALDO RAMÍREZ LIBIA ROSA 21.657.881 $ 88.352 $ 16.330 $ 26.500 

VALENCIA VALENCIA ORFA 

ILDUARA 21.683,965 $ 87.363 $ 16.330 $ 26.500 

GIRALDO CARDONA BLANCA 
AURORA 21.735.317 $ 65.846 $ 12.308 $ - 

FRANCO QUICENO SOLEDAD 

EMILIA 21.828.982 $ 47.286 $ 8.838 $ - 

6 de 16 



1 ~, j~ 
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACIÓN 

CEBALLOS GONZÁLEZ NELLY 

DEL SOCORRO 21.829.069 $ 78.632 $ 14.698 $ 23.900 
GIRALDO RAMÍREZ MARÍA 

ROCIO 21.892.601 $ 40.896 $ 7.644 $ - 

BEATRIZ MARIA AGUIAR 

PRESIGA 21.931.470 $ 62.286 $ 11.642 $ - 

RUTH ORTEGA CAICEDO 21.934.176 $ 52.482 $ 9.810 $ - 

MEDINA MESA DIANA YANETH 21.939.532 $ 28.742 $ 5.372 $ - 

ARANGO BEDOYA LUZ 

MARINA 21.994.171 $ 86.306 $ 16.132 $ 30.300 
GAVIRIA SUÁREZ NOHELIA DEL 
CARMEN 22.023.767 $ 78.632 $ 14.698 $ 23.900 
DUQUE ESTRADA AMANDA 

DEL SOCORRO 22.024.240 $ 14.165 $ 2.648 $ - 

CASTRILLÓN FORONDA 

AMPARO DEL SOCORRO 22.227.096 $ 65.846 $ 12.308 $ - 

CORREA LEMUS WENCESLADA 22.235.895 $ 57.534 $ 10.754 $ - 

MIRYAM DEL SOCORRO ALVIS 
DE GOMEZ 22.240.809 $ 47.626 $ 8.838 $ - 

GARRIDO GONZÁLEZ 
YOLANDA 22.241.770 $ 37.438 $ - $ - 

GLORIA ELENA HERNANDEZ 

ESTRADA 22.456.069 $ 8.898 $ 1.663 $ - 

ÁNGULO DE IBARGÜEN 

POLICARPA 26.256,291 $ 57.534 $ 10.754 $ - 

JULIA MERCEDES SERNA 

MOSQUERA 26.257.675 $ 44.730 $ 8.361 $ - 

MENA GARCÍA DOMITILA 26.258.048 $ 41.394 $ 7.689 $ - 

VALENCIA ASPRILLA MARITZA 26.258.758 $ 37.438 $ 6.998 $ - 

MIRYAN LERMINA PEREA 

PEREA 26.259.815 $ 49.759 $ 9.301 $ - 

SOBEIDA CÁCERES MURILLO 26.372.957 $ 78.632 $ 14.698 $ 23.900 
CONTRERAS RIOS JUANA 
ESTHER 27.804.775 $ 65.846 $ 12.308 $ - 

ARANGO PANIAGUA MARÍA 

OLGA 31.247.345 $ 42.896 $ 7.944 $ 13.300 
VÉLEZ MUÑOZ PIEDAD 

EUGENIA 32.016.434 $ 65,496 $ 12.308 $ - 

RUIZ CÁRDENAS ESTELLA INÉS 32.225.929 $ 32.110 $ 5.958 $ 12.000 
GIRALDO ESCUDERO BLANCA 
ROSA 32.448.085 $ 87.363 $ 16.330 $ 26.500 
GONZÁLEZ MARTÍNEZ MARÍA 
CRISTINA 32.455.620 $ 78.632 $ 14.698 $ 23.900 
BLANCA OLIVA ARCILA 

ZULUAGA 32.462.703 $ 102.488 $ 19.157 $ 30.300 

MARY DE JESUS PINO GARCIA 32.473.408 $ 25.502 $ 4.767 $ 12.000 
SOTO BURITICÁ MARÍA 

VICTORIA 32.482,063 $ 71.494 $ 13.240 $ 13.300 
MARIA CELMIRA POSADA 

VÁSQUEZ 32.492.941 $ 85.002 $ 15.888 $ 26.500 

BENJUMEA PÉREZ CRUZ ELENA 32.495.078 $ 59.335 $ 11.091 $ 15.200 
QUICENO HOYOS MARÍA 
ELENA 32.512,552 $ 78.632 $ - $ 23.900 
FERNÁNDEZ BUSTAMANTE 
BEATRIZ ELENA 32.538,750 $ 19.730 $ 3.899 $ - 

MARIA NOH ELIA GARCIA 
JIMENEZ 32.539.623 $ 31.100 $ 5.813 $ - 

AREIZA LOPERA MARÍA 32.550.641 $ 40.456 $ 7.562 $ 15.200 

7de16 



1 r - 17 1-~ 1 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACIÓN 

AUXILIO 

VALENCIA HENAO LUZ HELENA 32.552.355 $ 35.747 $ 6.620 $ 13.300 

AGUDELO RODRÍGUEZ MARÍA 

CLAUDIA 32.556.282 $ 25.287 $ 4.727 $ - 

GALVIS YÉPEZ CARMEN 

DOLORES 33.192.653 $ 78.632 $ 14.698 $ 23.900 

GALVÁN HERAZO GLORIA 

MARGARITA 39.265.387 $ 34.533 $ 6.394 $ - 

ÁLVAREZ ZAPATA ADRIANA 

PATRICIA 39.306.473 $ 30.181 $ 5.641 $ - 

VALENCIA VALENCIA GLORIA 

PATRICIA 42.677.440 $ 85.465 $ 16.330 $ 26.500 

CARDONA CASTAÑO GLORIA 
MARÍA 42.872.656 $ 57.636 $ 10.754 $ - 

ORVILIA ORTIZ ORTIZ 42.872.948 $ 75.518 $ 14.115 $ 15.200 

GLORIA AMPARO OSORIO 

CORTES 42.897.349 $ 60.507 $ - $ - 

VALLEJO OTERO BEATRIZ 43.002.802 $ 65.846 $ 12.308 $ - 

MENA GARCÉS LUZ HELENA 43.060.904 $ 14.198 $ 2.616 $ - 

DOLLY EUGENIA MIRANDA 

DURANGO 43.089.751 $ 24.880 $ 4.650 $ - 

LUZ ESTELLA GUTIERREZ 

TAMAYO 43.362.082 $ 43.559 $ 8.316 $ - 

BELTRÁN BETANCUR MARLEY 43.443.741 $ 57.534 $ 10.754 $ - 

MORENO BAENA MARÍA 
LILIANA 43.466.868 $ 32.655 $ 6.104 $ - 

RAMÍREZ GIRALDO JENNY 

AYDEE 43.466.877 $ 29.787 $ 5.568 $ - 

OLGA LIGIA ALZATE RAMIREZ 43.467.167 $ 35.684 $ 6.628 $ - 

MORA HENAO BEATRIZ 

EUGENIA 43.545.373 $ 41.625 $ 7.954 $ - 

LUZ DARY CERPA DAZA 43.693.020 $ 52.482 $ 9.810 $ - 

DORALBA MONTAÑO VELEZ 43.708.076 $ 24.395 $ 4.560 $ - 

LUZ AMPARO URREGO 

QUIROZ 43.780.479 $ 24.847 $ 4.413 $ - 

BLEIDIS TORRES TAFUR 45.465.883 $ 29.117 $ 5.442 $ - 

BECHARA OSPINA ELIZABETH 54.250.662 $ 52.482 $ 9.810 $ - 

YADIRA ANTONIA RENTERIA 

PALACIOS 54.251.913 $ 47.286 $ 8.838 $ - 

NURY DEL CARMEN 

MOSQUERA MORENO 54.256.250 $ 30.181 $ 5.641 $ - 

GIRON PEREA EYDA SOFIA 54.256.895 $ 50.501 $ 9.591 $ - 

MAYERLIN MENDEZ ARRIETA 64.564.023 $ 40.896 $ 7.644 $ - 

BEDOYA CASTAÑEDA JOSÉ 

ORLANDO 70.041.771 $ 77.030 $ 15.124 $ 15.200 

GUILLERMO DE JESUS ZAPATA 
CORREA 70.049.284 $ 35.062 $ 6.554 $ 15.200 

JESUS ALESI OBREGON 

MATURANA 70.066.977 $ 57.534 $ 10.754 $ - 

BERNAL CASTAÑEDA LUIS 
ALBERTO 70.518.986 $ 42.546 $ 7.952 $ - 

LORENZO GONZALEZ FUENTES 70.520.607 $ 57.534 $ 10.754 $ - 

NELSON MANUEL ESPINOSA 
DIAZ 70.521.495 $ 29.117 $ 5.442 $ - 

JOSE ANTONIO PALENCIA 

MOLINA 70.522.014 $ 57.534 $ 10.754 $ - 

8 de 16 



9de16 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACIÓN 

MIRANDA BARBOSA $ 
DAGOBERTO 9.129.547 $ 74.014 $ 79.900 73.624 
BENAVIDES VANEGAS JAIR $ 
OSVALDO 9.142.986 $ 83.971 $ 88.700 81.715 
MEDINA MEDINA JORGE $ 
FARID 9.314.178 $ 105.353 $ 111.100 102.522 
BECERRA RODRÍGUEZ $ 
JOSÉ ERMELIO 11.789.304 $ 159.666 $ 168.200 155.376 
VELILLA MERCADO $ 
MANUEL DE JESÚS 15.037.748 $ 125.812 $ 132.400 122.431 
ÁLVAREZ VITOLA RAMIRO $ 
ANTONIO 15.042.696 $ 92.925 $ 97.000 89.582 
ORLANDO RAFAEL $ 
QUINTERO 15.305.125 $ 87.079 $ 91.700 84.739 
ALVARO VALENCIA $ 
HERNANDEZ 15.331.809 $ 33.997 $ 36.800 33.827 

$ 
VALENCIA JOHN JAIRO 15.331.878 $ 57.571 $ 63.000 58.291 
ECHEVERRI TABARES $ 
CLARA EUGENIA 21.421.934 $ 125.812 $ 132.400 122.431 
GONZÁLEZ LOAIZA CRUZ $ 
ELENA 21.435.658 $ 91.116 $ 96.100 88.668 
BERTHA INES VELASQUEZ $ 
GONZALEZ 21.436.113 $ 102.002 $ 107.500 99.261 
VELÁSQUEZ RIVERA $ 
CARMEN EMILIA 21.436.850 $ 89.120 $ 96.100 88.668 
GONZÁLEZ LOAIZA FLOR $ 
MARÍA 21.436.945 $ 62.642 $ 66.100 60.959 
MARIA LUCELLY AGUDELO $ 
AGUDELO 21.437.159 $ 151.963 $ 163.500 151.177 
ROSALBA DEL SOCORRO $ 
CORTES DE USMA 21.437.191 $ 124.669 $ 131.200 121.319 
NELLY DEL SOCORRO $ 
GIRALDO GIL 21.447.287 $ 7.464 $ 8.100 7.263 
MORELIA RESTREPO $ 
JIMENEZ 21.447.497 $ 108.810 $ 114.700 105.886 
MORELIA AMPARO $ 
MORALES JARAMILLO 21.447.780 $ 11.347 $ 12.200 11.043 
SOR TERESA MONTAÑO $ 
VELEZ 21.478.904 $ 59.901 $ 63.000 58.291 
BUSTAMANTE MORA INÉS $ 
ELENA 21.485.382 $ 105.353 $ 111.100 102.522 
BARRIENTOS $ 
CARRASQUILLASARALIA 21.485.689 $ 126.725 $ 132.400 122.431 
VALENCIA SOTO DE $ 
QUINTERO ALBA 21.624.525 $ 69.849 $ 75.300 69.488 
RAMíREZ PÉREZ MARTA $ 
ELENA 21.625.410 $ 90.621 $ 95.400 88.186 
ARBOLEDA GIRALDO OLGA $ 
LUCÍA 21.625.686 $ 47.659 $ 50.300 46.379 
ALZATE HOYOS LUZ $ 
MARINA 21.625.695 $ 59.795 $ 63.000 58.188 
VÁSQUEZ MOLINA FANY $ 
MARÍA 21.631.789 $ 159.666 $ 168.200 155.376 
MOLINA JIMÉNEZ ALBA $ 
STELLA 21.631.831 $ 53.070 $ 57.400 52.943 
GIRALDO RAMÍREZ LIBIA $ 
ROSA 21.657.881 $ 141.364 $ 147.200 136.025 
VALENCIA VALENCIA ORFA $ 
ILDUARA 21.683.965 $ 139.781 $ 147.200 136.025 
GIRALDO CARDONA $ 
BLANCA AURORA 21.735.317 $ 105.353 $ 111.100 102.522 
FRANCO QUICENO $ 
SOLEDAD EMILIA 21.828.982 $ 75.657 $ 79.900 73.624 

CEBALLOS GONZÁLEZ 21.829.069 $ 125.812 $ 132.400 $ 

10 de 16 



L 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACIÓN 

NELLY DEL SOCORRO 122.431 

GIRALDO RAMÍREZ MARIA $ 
ROCIO 21.892.601 $ 65.433 $ 69.100 63.675 
BEATRIZ MARIA AGUIAR $ 
PRESIGA 21.931.470 $ 99.658 $ 105.100 96.980 

$ 
RUTH ORTEGA CAICEDO 21.934.176 $ 83.971 $ 88.700 81.715 
MEDINA MESA DIANA $ 
YANETH 21.939.532 $ 45.987 $ 48.500 44.752 
ARANGO BEDOYA LUZ $ 
MARINA 21.994.171 $ 138.090 $ 145.400 134.379 
GAVIRIA SUÁREZ NOHELIA $ 
DEL CARMEN 22.023.767 $ 125.812 $ 132.400 122.431 
DUQUE ESTRADA AMANDA $ 
DEL SOCORRO 22.024.240 $ 22.664 $ 24.100 22.055 
CASTRILLÓN FORONDA $ 
AMPARO DEL SOCORRO 22.227.096 $ 105.353 $ 111.100 102.522 
CORREA LEMUS $ 
WENCESLADA 22.235.895 $ 92.055 $ 97.000 89.582 
MIRYAM DEL SOCORRO $ 
ALVIS DE GOMEZ 22.240.809 $ 76.201 $ 79.900 73.624 
GARRIDO GONZÁLEZ $ 
YOLANDA 22.241.770 $ 59.901 $ 63.000 58.291 
GLORIA ELENA $ 
HERNANDEZ ESTRADA 22.456.069 $ 14.237 $ 15.200 13.854 
ANGULO DE IBARGÜEN $ 
POLICARPA 26.256.291 $ 92.055 $ 97.000 89.582 
JULIA MERCEDES SERNA $ 
MOSQUERA 26.257.675 $ 71.568 $ 75.400 69.645 

$ 
MENA GARCÍA DOM ITILA 26.258.048 $ 66.230 $ 69.400 64.047 
VALENCIA ASPRILLA $ 
MARITZA 26.258.758 $ 59.901 $ 63.000 58.291 
MIRYAN LERMINA PEREA $ 
PEREA 26.259.815 $ 79.615 $ 84.100 77.476 
SOBEIDACACERES $ 
MURILLO 26.372.957 $ 125.812 $ 132.400 122.431 
CONTRERAS RIOS JUANA $ 
ESTHER 27.804.775 $ 105.353 $ 111.100 102.522 
ARANGO PANIAGUA MARIA $ 
OLGA 31.247.345 $ 68.634 $ 71.700 66.174 
VÉLEZ MUÑOZ PIEDAD $ 
EUGENIA 32.016.434 $ 104.794 $ 111.100 102.522 
RUIZ CÁRDENAS ESTELLA $ 
INÉS 32.225.929 $ 51.375 $ 53.800 49.634 
GIRALDO ESCUDERO $ 
BLANCA ROSA 32.448.085 $ 139.781 $ 147.200 136.025 
GONZÁLEZ MARTÍNEZ $ 
MARÍA CRISTINA 32.455.620 $ 125.812 $ 132.400 122.431 
BLANCA OLIVA ARCILA $ 
ZULUAGA 32.462.703 $ 163.981 $ 172.600 159.575 
MARY DE JESUS PINO $ 
GARCIA 32.473.408 $ 40.804 $ 43.100 39.707 
SOTO BURITICÁ MARÍA $ 
VICTORIA 32.482.063 $ 114.390 $ 119.500 110.290 
MARIA CELMIRA POSADA $ 
VASQUEZ 32.492.941 $ 136.003 $ 143.200 132.349 
BENJUMEA PÉREZ CRUZ $ 
ELENA 32.495.078 $ 94.937 $ 100.000 92.386 
QUICENO HOYOS MARIA $ 
ELENA 32.512.552 $ 125.812 $ 132.400 122.431 
FERNÁNDEZ BUSTAMANTE $ 
BEATRIZ ELENA 32.538.750 $ 31.568 $ 35.200 32.483 
MARIA NOHELIA GARCIA $ 
JIMENEZ 32.539.623 $ 49.759 $ 52.700 48.422 

lldel6 
~o 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACIÓN 

AREIZA LOPERA MARÍA $ 
AUXILIO 32.550.641 $ 64.729 $ 68.200 62.990 
VALENCIA HENAO LUZ $ 
HELENA 32.552.355 $ 57.195 $ 59.900 55.145 
AGUDELO RODRÍGUEZ $ 
MARÍA CLAUDIA 32.556.282 $ 40.459 $ 42.800 39.372 
GALVIS YÉPEZ CARMEN $ 
DOLORES 33.192.653 $ 125.812 $ 132.400 122.431 
GALVÁN HERAZO GLORIA $ 
MARGARITA 39.265.387 $ 55.253 $ 57.600 53.265 
ÁLVAREZ ZAPATA $ 
ADRIANA PATRICIA 39.306.473 $ 48.290 $ 51.100 46.993 
VALENCIA VALENCIA $ 
GLORIA PATRICIA 42.677.440 $ 136.744 $ 147.200 136.025 
CARDONA CASTAÑO $ 
GLORIA MARÍA 42.872.656 $ 92.218 $ 97.000 89.582 

$ 
ORVILIA ORTIZ ORTIZ 42.872.948 $ 120.828 $ 127.300 117.582 
GLORIA AMPARO OSORIO $ 
CORTES 42.897.349 $ 96.811 $ 102.100 94.210 

$ 
VALLEJO OTERO BEATRIZ 43.002.802 $ 105.353 $ 111.100 102.522 
MENA GARCÉS LUZ $ 
HELENA 43.060.904 $ 22.717 $ 23.900 21.790 
DOLLY EUGENIA MIRANDA $ 
DURANGO 43.089.751 $ 39.808 $ 42.200 38.738 
LUZ ESTELLA GUTIERREZ $ 
TAMAYO 43.362.082 $ 69.694 $ 75.100 69.272 
BELTRÁN BETANCUR $ 
MARLEY 43.443.741 $ 92.055 $ 97.000 89.582 
MORENO BAENA MARÍA $ 
LILIANA 43.466.868 $ 52.247 $ 55.300 50.844 
RAMÍREZ GIRALDO JENNY $ 
AYDEE 43.466.877 $ 47.659 $ 50.300 46.379 
OLGA LIGIA ALZATE $ 
RAMIREZ 43.467.167 $ 57.095 $ 60.000 55.213 
MORA HENAO BEATRIZ $ 
EUGENIA 43.545.373 $ 66.600 $ 71.800 66.255 

$ 
LUZ DARY CERPA DAZA 43.693.020 $ 83.971 $ 88.700 81.715 
DORALBA MONTAÑO $ 
VELEZ 43.708.076 $ 39.032 $ 41.200 37.983 
LUZ AMPARO URREGO $ 
QUIROZ 43.780.479 $ 39.756 $ 40.100 36.758 

$ 
BLEIDIS TORRES TAFUR 45.465.883 $ 46.587 $ 49.300 45.335 
BECHARA OSPINA $ 
ELIZABETH 54.250.662 $ 83.971 $ 88.700 81.715 
YADIRA ANTONIA $ 
RENTERIA PALACIOS 54.251.913 $ 75.657 $ 79.900 73.624 
NURY DEL CARMEN $ 
MOSQUERA MORENO 54.256.250 $ 48.290 $ 51.100 46.993 

$ 
GIRON PEREA EYDA SOFIA 54.256.895 $ 80.801 $ 86.400 79.897 
MAYERLINMENDEZ $ 
ARRIETA 64.564.023 $ 65.433 $ 69.100 63.675 
BEDOYA CASTAÑEDA $ 
JOSÉ ORLANDO 70.041.771 $ 123.248 $ 136.300 125.981 
GUILLERMO DE JESUS $ 
ZAPATA CORREA 70.049.284 $ 56.099 $ 59.200 54.592 
JESUS ALESI OBREGON $ 
MATURANA 70.066.977 $ 92.055 $ 97.000 89.582 
BERNAL CASTAÑEDA LUIS $ 
ALBERTO 70.518.986 $ 68.073 $ 71.800 66.244 

LORENZO GONZALEZ 70.520.607 $ 92.055 $ 97.000 $ 

12 de 16 



13de16 
~lh 



14 de 16 



15 de 16 



4, . 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

BEDOYA CASTAÑEDA JOSÉ ORLANDO 70.041.771 $ 1.564.607 

GUILLERMO DE JESUS ZAPATA CORREA 70.049.284 $ 775.779 

JESUS ALESI OBREGON MATURANA 70.066.977 $ 1.981.964 

BERNAL CASTAÑEDA LUIS ALBERTO 70.518.986 $ 1.237.855 

LORENZO GONZALEZ FUENTES 70.520.607 $ 1.700.032 

NELSON MANUEL ESPINOSA DIAZ 70.521.495 $ 968.183 

JOSE ANTONIO PALENCIA MOLINA 70.522.014 $ 1.700.032 

VÉLEZ MORALES NÉSTOR RAUL 70.548.734 $ 2.874.363 

JOHN FLAVIO VARGAS RESTREPO 71.114.041 $ 829.775 

OSCAR EDUARDO VANEGAS LOTERO 71.185.629 $ 1.874.423 

CARRASQUILLA VILLA GABRIEL MARIO 71.609.110 $ 2.071.391 

MIGUEL JOSE AGAMEZ CAMACHO 78.695.672 $ 1.700.032 

MADERA GARCÍA OSVALDO MIGUEL 92.026.772 $ 1.974.618 

MONSALVE MÁRQUEZ MARIO ALONSO 98.505.550 $ 999.641 

ARTÍCULO QUINTO: Los pagos anteriormente relacionados se harán con cargo al 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal N° N 3000042973, con fecha de creación y de 
impresión del 13 de mayo de 2020, por valor de OCHOCIENTOS MILLONES DE PESOS ($ 
800.000.000). 

ARTÍCULO SEXTO: El presente Acto Administrativo surte efectos a partir de la fecha de la 
ejecutoria y en su contra no procede recurso alguno, por ser un acto de ejecución en los 
términos del artículo 75 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 
Administrativo. 

ARTÍCULO SÉPTIMO: Enviar copia del presente Decreto a la Subsecretaria Administrativa 
para efectos de notificación a los interesados y una vez surtido este trámite será remitido a 
la Secretaria de Hacienda del Departamento de Antioquia, con sus anexos para efectos del 
pago correspondiente. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

ALEXANDRA PELAEZ BOTERO 
Secretaria de Educación 

NOMBRE FIRMA FECHA 

Proyectó Maida Bedoya leal 

3eI 22JI2020 Profesional Universitaria 

Revisó: Revisó; Teresita Aguilar García 
Directora Jurídica 

Revisó: Edwin Gilberto Acevedo Duque 
Director Financiero 

Revisó Luz Aida Rendón Berrio 
Subsecretaria Administrativa. 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para firma. 

16 de 16 


